
 

 

 
via Durando, 84 - 36100 Vicenza 

 

 

Deliberazione n. 12                      Anno  2023 

 

 

 

Estratto dal verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 

 

 
Il giorno 28 del mese di DICEMBRE presso la sede legale di IPAB per i Minori di Vicenza, a 

seguito di invito scritto regolarmente diramato nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio 

di Amministrazione. 

 

Componenti: 

 

 

  Presente Assente 

Presidente Gianpietro Santinon X  

Consigliere Anita Perlotto X  

Consigliere = = = = = 

 

 

 

Presiede: il Presidente, Gianpietro Santinon 

Assiste: il Segretario-Direttore, dott. Marco G. Bonafede 

 

 

 

 

 

Risultando gli intervenuti in numero legale, il Presidente invita i convenuti a deliberare. 

 

 

 

 

Oggetto: PATRIMONIO, acquisto titoli di Stato. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il Consiglio di Amministrazione 

 

Preso atto di come in data 01.08.2023 siano scaduti titoli BTP per un controvalore di euro 

110.000,00; 

 

richiamata la propria delibera n° 7/2022, di approvazione dell’atto transattivo nella causa tra IPAB 

per i Minori di Vicenza e Unicredit/MontePaschi, con il riconoscimento di euro 110.000,00 che 

assumono carattere straordinario e patrimoniale; 

 

richiamata la propria delibera n° 11/2022, con la quale sono stati destinati a manutenzioni 

straordinarie al patrimonio immobiliare dell’Ente, euro 50.000,00 del ristoro ricevuto a chiusura 

della lite con Unicredit/MontePaschi; 

 

richiamato il parere reso dal Revisore dei Conti in sede di approvazione del bilancio di previsione 

2023, con il quale è stato suggerito al Consiglio di Amministrazione di procedere ad investimento 

per patrimonio mediante acquisizione di titoli di Stato; 

 

preso atto della liquidità disponibile in cassa alla data odierna, pari a circa 400.000,00 euro; 

 

ritenuto di rafforzare gli investimenti patrimoniali, mediante acquisizione di titoli di Stato; 

 

preso atto della situazione di mercato e delle proposte avanzate da Intesa San Paolo SpA, gruppo 

bancario incaricato della Tesoreria dell’Ente, in relazione a diverse tipologie di buoni del tesoro 

poliennali, emessi dalla Repubblica Italiana;  

 

udita la relazione del Segretario-Direttore, 

 

tutto ciò premesso, con votazione unanime espressa nei modi di legge, 

 

DELIBERA 
 

1. di procedere all'investimento di euro 300.000,00 (trecentomila/00) in titoli emessi dalla 

Repubblica Italiana; 

 

2. di procedere quindi all'acquisto, per tramite del Tesoriere Intesa San Paolo SpA, di Buoni 

del Tesoro Poliennali 1-2-2037, trentennali, con tasso al 4%; 

 

3. di incaricare il Presidente alla conclusione della procedura, con la sottoscrizione di ogni 

successivo e necessario atto; 

 

4. di riconoscere spese per operazioni bancarie e procedimentali sul bilancio 2024, ove se ne 

prende debita nota; 

 

5. di dare atto che, oltre a quanto indicato nel dispositivo del presente provvedimento, non vi 

sono altri oneri, minori entrate e variazioni patrimoniali a carico del bilancio di IPAB per I 

Minori di Vicenza. 

 

Stante la necessità di procedere con tempestività alla necessaria acquisizione sopra disposta, la 

presente delibera viene, con separata votazione, dichiarata immediatamente esecutiva. 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto in data 28.12.2023 

 

 

 

                            Il Segretario/Direttore                                             IL PRESIDENTE 

                                                      

 

    __________________________________                                 _________________________________ 

 

 

 
Attestazione di regolarità tecnico-amministrativa e copertura di spesa al Bilancio anno 2023 (patrimonio). 
 

 
Il Segretario/Direttore 

 
___________________________ 

 

 

La presente deliberazione è esecutiva ai sensi della L. R. n. 3 del 14/01/2003 e viene pubblicata all’albo 

pretorio informatico dell’Ente per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, D. Lgs. 267/2000 
 
Data                                                                             

                                                                                               Il Responsabile 
 

 
                                                                                ____________________________                          
 
La presente copia è conforme all’originale. 

Data 

 

Il Segretario/Direttore 
 

________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


